
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 29 de Dezembro  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o 
Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022, ADJUDICA o pregão referente à contratação de em-
presa para aquisição de veículos novos, para atender a municipalidade de Licínio de Almeida – BA, na qual 
foram vencedoras as empresas: GUAVEPE GUANAMBÍ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ: 
13.699.491/0001-52, no item 01 com valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) e CAMBUI VEICU-
LOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.456.792/0001-18, nos itens 03 e 04 com valor total de R$ 255.400,00 
(duzentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais). O item 03 não acudiram interessado e foi republi-
cado.

Licínio de Almeida - Bahia, 20 de dezembro de 2022.

Éden Rodrigues Baleeiro
Pregoeiro Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022. Constitui objeto desta Licitação a contratação de empresa para 
aquisição de veículos novos, para atender a municipalidade de Licínio de Almeida – BA de acordo com 
as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I, e atentando ao julgamento da Asses-
soria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. 
Sendo vencedora as licitantes: GUAVEPE GUANAMBÍ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ: 
13.699.491/0001-52, no item 01 com valor de R$ 78.000,00(setenta e oito mil reais) e CAMBUI VEICU-
LOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.456.792/0001- 18, nos itens 03 e 04 com valor total de R$ 255.400,00 
(duzentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais).

Licínio de Almeida - Bahia, 20 de dezembro de 2022.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0003-38
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022
CONTRATADO: GUAVEPE GUANAMBÍ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ: 13.6998.491/0001-52
CONTRATO: DLC604/2022
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação aquisição de veículos novos, para atender a municipalidade 

de Licínio de Almeida – BA, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – 
Anexo I

VALOR TOTAL: R$ 78.000,00(setenta e oito mil reais)
VIGENCIA: 31/12/2022
ASSINATURA: 21/12/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0003-38
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022
CONTRATADO: CAMBUI VEICULOS LTDA
CNPJ: 14.456.792/0001-18,
CONTRATO: DLC605/2022
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a aquisição de veículos novos, para atender a municipalidade 

de Licínio de Almeida – BA, de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – 
Anexo I

VALOR TOTAL: R$ 255.400,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 010/2022 
do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 17/01/2023, às 08:00h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia. OBJETO: Contratação de em-
presa para prestação de serviços de engenharia na Construção das Unidades de Saúde da Família: USF 
– Epaminondas Arcanjo do Nascimento no Bairro Urbis e USF- Neumir Pereira e Silva no Bairro Joaquim 
Mascarenhas, na sede deste Município, através dos Termos de Convênios nº 084/2022 e 085/2022, de 
acordo com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: 
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusiva-
mente no Diário Oficial do Município de Poções-Ba, disponível no site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/
DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/
documentos. aspx?id=34. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 011/2022 
do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 19/01/2023, às 08:00h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia. OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de engenharia na Construção de 20 Unidades habitacionais, no Município de 
Poções- Ba. Conforme Protocolo REC-BA-2925105-20211230-01 e Prot. Vinculado Ba-F-2925105-13214-
20211227 S2ID Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, no Município, através dos Termos de 
Convênios nº 084/2022 e 085/2022, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações 
na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e outros atos referentes 
a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Poções-Ba, disponível 
no site https://sai.io.org.br/ ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência através do site 
https://pocoes-ba.portaltp. com.br/consultas/documentos.aspx?id=34. Irenilda Cunha de Magalhães - Pre-
feita Municipal.


